
ZARZĄDZENIE NR 29/2022 
WÓJTA GMINY DRAGACZ 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy Dragacz na 2022 rok związanych ze 
zmianą kwot dotacji przekazanych z budżetu państwa 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Ustawa z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1)) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 530.570,73 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu po zmianie 41.893.022,55 zł, w tym dochody bieżące 
36.094.073,55 zł, dochody majątkowe 5.798.949,00 zł.  

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 530.570,73 zł zgodnie  z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu po zmianie 48.977.782,21 zł, w tym wydatki bieżące 
37.465.737,20 zł, wydatki majątkowe 11.512.045,01 zł. 

§ 3. Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian w budżecie gminy na 2022 rok obejmuje załącznik 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

§ 4. Zwiększyć plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zwiększyć plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

mgr Dorota Krezymon 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, 

poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i poz. 655. 

Id: 6531D3DE-6623-40AB-A305-02190CA8E08D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 29/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 25 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 615 000,00 268 694,73 1 883 694,73

01095 Pozostała działalność 0,00 268 694,73 268 694,73

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 268 694,73 268 694,73

852 Pomoc społeczna 824 809,08 261 876,00 1 086 685,08

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 101 850,00 61 956,00 163 806,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81 900,00 61 956,00 143 856,00

85295 Pozostała działalność 122 093,38 199 920,00 322 013,38

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

122 093,38 199 920,00 322 013,38

Razem: 41 362 451,82 530 570,73 41 893 022,55

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 6531D3DE-6623-40AB-A305-02190CA8E08D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 29/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 25 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 117 950,00 268 694,73 2 386 644,73

01095 Pozostała działalność 700,00 268 694,73 269 394,73

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

700,00 264 993,46 265 693,46

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

0,00 3 701,27 3 701,27

852 Pomoc społeczna 2 241 017,08 261 876,00 2 502 893,08

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 452 743,00 61 956,00 514 699,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

292 896,00 61 956,00 354 852,00

85295 Pozostała działalność 159 992,38 199 920,00 359 912,38

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

27 924,99 3 920,00 31 844,99

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

127 067,39 196 000,00 323 067,39

Razem: 48 447 211,48 530 570,73 48 977 782,21

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 6531D3DE-6623-40AB-A305-02190CA8E08D. Podpisany Strona 1



OBJAŚNIENIA DO TABELARYCZNYCH ZMIAN PLANU

DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale 01095 – „Pozostała działalność” - na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 21 kwietnia 2022 roku Nr WFB.I.3120.3.27.2022 przyjmuje się plan

dochodów i wydatków w kwocie 268.694,73 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej na zadanie

zlecone na 2022 rok z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na

pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy

w I terminie płatniczym 2022 r.

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA

W rozdziale 85228 – „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” – na podstawie

decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 11 kwietnia 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.24.2022

zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 61.956,00 zł z przeznaczeniem na

organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla

osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy o pomocy

społecznej.

W rozdziale 85295 – „Pozostała działalność” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko –

Pomorskiego z dnia 11 kwietnia 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.25.2022 zwiększa się planowane

dochody i wydatki o kwotę 199.920,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków

osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2%

łącznej kwoty dotacji wypłaconych gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.

o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r. poz.1 z późn. zm.)

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 29/2022

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 25 kwietnia 2022 r.

Id: 6531D3DE-6623-40AB-A305-02190CA8E08D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do Zarządzenia Nr 29/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 25 kwietnia 2022 r.

ZADANIA ZLECONE - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 268 694,73 268 694,73

01095 Pozostała działalność 0,00 268 694,73 268 694,73

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 268 694,73 268 694,73

852 Pomoc społeczna 210 319,08 261 876,00 472 195,08

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 81 900,00 61 956,00 143 856,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81 900,00 61 956,00 143 856,00

85295 Pozostała działalność 122 093,38 199 920,00 322 013,38

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

122 093,38 199 920,00 322 013,38

Razem: 5 796 795,08 530 570,73 6 327 365,81

Strona 1 z 1

Id: 6531D3DE-6623-40AB-A305-02190CA8E08D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5

do Zarządzenia Nr 29/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 25 kwietnia 2022 r.

ZADANIA ZLECONE - WYDATKI

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 268 694,73 268 694,73

01095 Pozostała działalność 0,00 268 694,73 268 694,73

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

0,00 264 993,46 264 993,46

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

0,00 3 701,27 3 701,27

852 Pomoc społeczna 210 319,08 261 876,00 472 195,08

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 81 900,00 61 956,00 143 856,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

81 900,00 61 956,00 143 856,00

85295 Pozostała działalność 122 093,38 199 920,00 322 013,38

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

2 393,99 3 920,00 6 313,99

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

119 699,39 196 000,00 315 699,39

Razem: 5 796 795,08 530 570,73 6 327 365,81

Strona 1 z 1

Id: 6531D3DE-6623-40AB-A305-02190CA8E08D. Podpisany Strona 1




